АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 09.01.2020г.                                                                                    №4
 Об утверждении  плана  антинаркотических
мероприятий  на территории  Хованщинского
сельского поселения  на  2020 год

    В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, администрация Хованщинского сельского поселения постановляет:
 1.  Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории Хованщинского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год (Приложение  1).

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Хованщинского сельского поселения                                       Н.И. Романова

                                        Приложение  № 1
                                                                    к постановлению  администрации
                                                   Хованщинского  сельского
                                                                 поселения

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Хованщинского сельского поселения  на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Размещение на информационном стенде текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	по мере необходимости
	Администрация Хованщинского  сельского поселения

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 Администрация Хованщинского  сельского поселения

Руководители учреждений (по согласованию)

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей учреждений, сходов села по вопросу выявления и уничтожения   наркосодержащей растительности.

май-сентябрь
	Глава сельского поселения

руководители учреждений, владельцы ЛПХ

	4
	Организация  занятости подростков во время летних каникул
	июнь-август
	МБОУ Хованщинская  СОШ- (по согласованию)

	5
	Проведение спортивных соревнований, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	МБОУ Хованщинская  СОШ- (по согласованию)

	6
	Проведение родительских собраний, классных часов в МБОУ Хованщинская  СОШ по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	ежеквартально
	МБОУ Хованщинская  СОШ- (по согласованию)

	7
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Хованщинского сельского поселения
	май-октябрь
	Глава сельского поселения уполномоченный инспектор полиции ( по согласованию)

	  8
	Проведение  встреч с жителями  сельского поселения, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	Глава сельского поселения

уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	  9
	Проведение мероприятий в  сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	 в течение года
	Заведующая библиотекой

	10
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками
	в течение года
	МБОУ Хованщинская  СОШ ,Завуч по учебно-воспитательной работе (по согласованию)